profilo corretto e maschio, e dallo sguardo tranquillo,

di cui i nostri trecentisti popolavano le loro pittare.

E chi sa che nelle nostre gotiche chiese non ce ne abbia

conservali i lineamenti qualche pittore medioevale,

come ci è stalo conservato il profilo del giovane

Alighieri.

DOCUMENTI INEDITI.

DOCUMENTI

Documento I.

Codice Riccarcliano di Firenze, n° H56. Cari. ant. 39,

mod. 18, tergo.

Sonetto che Messer Cino manda al Petrarca.

De dite o fonte dove nascie Amore

qual chagion lo fa esser più degnio

Et in qual parte sta il suo contegnio

Se vien dagli occhi o da piacer del chore

Et qual chagion gli da tanto valore

Che piglia nelgluman corpi ritegnio

Non sappiendo veder per quale ingegnio

Ne per qual modo si fattia signore

Anchor saper vorrei se glia fighura

se da forma o simiglianza altrui

se sua podestà è aspra o dura

Chilla servito o serve dir diluì

Dovrebbe sanzerrò la sua natura

Sichio domando voi cbome de lui.

Documento II.

Archivio comunale di Pistoia. Opera, di S. Iacopo. Vo-

lume di contratti ed altro dall'anno 1287 al 1403, detto

Nicchio rosso, cari. 70.

In C liristi nomine amen.

Pateat omnibusevidenter presentem paginam spetturis quod

dominus Francischus miles et sotius nobilis militis domini
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Pini della Tosa hon. Vicarii Regii Civitatis Pistoni et di-

strica, Ser Lapus Melimi et Meus Lippi Mule Anziani Com-

munis et populi dictae civitatis vico et nomine Communis

Pistorii et prò proprio Communi intendentes et volentes con-

tinuare et manutenere tenutam et possessione ni fertili tie et

turris Montis Castillionis districti Pistoriensis et animo

manutenendi ipsam possessionem et tenutam Domino Guillelmo

quondam Comitis Alexandri et consentiente eis et cuilibet

eorum et omnibus et singulis istis intraverunt tenutam et

possessionem turris et fortilitie et circuitus stecchàtorum dictae

turris Montis Castillionis districti Pistoriensis tanquam in

veram et legiptimam possessionem et rem ad dictum Commune

spettantem iurisdifcione et a tanto tempore citra cuius initii

non extsìt memoria intrantibus circuito stecchàtorum dictae

turris et ipsam turrim per hostia etaperientibus et claudentibus

dieta stecchàtorum et dictae turris et euntibus seden-

tibus et stantibus per ipsum circuitum et ipsam turrim et in

ipso circuitu et dieta nini et dicentibus et protestantibus

vice et nomine dicti Communis se prò ipso Commune velie

ilictam turrim et fortilitia et non tantum animo sed etiam

corpore possidere dieta ruerunt praedicta apud Montem Ca-

stillionem districti Pistoriensis ad pedem quasi dictae turris

Praesentibus ser Duccio not. et offitiale dicti domini Pini sei-

Meo ser Cino de Sinibuldis potestate curie lunicciane prò Com-

mune Pistoriense Sanguigno Bracci et Vannes Franchi mili-

tibus Communis Pistoriensis testibus ad haec. Vocatum et

rogatimi sub Anno Dominicae Nativitatis MCCCXVIIII. Indi-

ctione tertia die XX primo Septembris.

Ego Baronto quondam Orlandi imperiali

auctoritaté notarius praedictis omnibus

interfui et omnia rogavi et fideliter pu-

blicavi.
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Documento III.

Ardi. Com. di Pistoia. — Manoscritto detto il Nicchio

Rosso, fog. 70.

In Christi nomine amen.

Dominus Francischus miles et sotius nobilis militi* Domini

Pini della Tosa hon. Vicarii Regii civitatis Pistorii et di-

sfcriete

SerLapus Mellini e t;-
v, "' ÌMIi ''"'""

1 t munta ei po-

Meus Lippi Mule p.u1.

5 *ictae

Dfius Cinus de Sinibuldis

Dfius Ottolus de Tavianis

Dfius Pierus Dni Ranucei

Dfius Andreas de Ros

Dnus Lapus Sozofantis

Bonifatius de Ricciardis.

Viri prudentes et sapiente?

deputati prò Commune Pistorii

Vice et nomine die ti Commu-
ni Pistorii et prò ipso Com-

mune intendentes et volentes

continuare et manutenere te-

nutam et possessionem castri

Turris districte Pistoriensis et

pertinentia et iura Domino Guillelmo quondam Comitis Allexan-

< 1

1

• i i et Cantino filius Comitio IS'eronis de Mangona et consen-

fcientibus omnibus et singulis istis intraverunt tenutam et

possessionem castri Turris ad ipsurn Commune Pistoriensem

spettantem legiptime et a tanto tempore citra euius initii

non extat memoria Intrantibus ipsum castrimi per portarli

dicti castri presentibus hominibus et personis ipsi castri et vo-

lentibus et consentientibus unanimiter et concorditer et ape-

rientibus dietis Dominis Anzianis et prehendentibus portam

dieti castri et claudentibus eamdem et euntibus et sedentibus

et stantibus per ipsum eastrum et in ipso castro et in turre

dicti castri et in ipsa turre ponentibus et mittentibus custo-

dias prò dicto Commune Pistoriensi tamquam nomine domini

dicti castri et omnia facentibus quae spettant et spettare

videntur ad veram et legiptimam tenutam et possessionem

habendam manutenendam et adprehendendam Acta fuerunt

praedicta in districto Pistoriensi dicto castro Domino Lapo Do-

mini Tolomei Forese Barontini et Andreuccio Pacis dicto

testa ex plebanis Sancti Andreae et Satirgrano familiare Do-
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mini Pini testibus ad haec. Rogatum et vocatum sub Anno

Dominicae Nativitatis Millesimo CCCXIIII. Inditione tertia,

die XXII Septembris.

Ego Baronto quondam Orlandi Imperiali

auctoritate notarius praedictis omnibus

interfui et omnia rogavi et fideliter pu-

blicavi.

Documento IV.

Ardi. Com. di Pistoia. — Manoscritto detto Nicchio Rosso,

fog. 70.

In Christi nomine amen.

Dominus Francischus miles et sotius Domini Pini della Tosa

Vicarii Regii civitatis Pistorii et districte et

Ser Lapus quondam Mellini et)*?^™

Meus Lippi Muli
ferii!

1

Dnus Cinus de Sinibuldis

Dnus Ottolus de Tavianis

Diius Andreas de Rossis

Dnus Petrus Dni Ranuccii

Dnus Lapus Sozofantis

Bonifatius de Ricciardis

ziam
t po-

vitatis Pi-

viri prudentes et

sapientes prò Com-

mune Pistorii depu-

tati omnes scripti

viri vice et nomine

Communis Pistorii

et prò ipso Com-

muni Intendentes

et Volentes continuare et manutenere tenutam et possessionem

castri et fortilitie Treppi et pertinentia et turrim ipsi intra-

verunt tenutam et possessionem castri et fortilitie Treppi et

pertinentia eius presentibus bominibus et personis communis

Treppi et consentientibus et omnibus Volentibus coficordantibus

dictis Dominis Francisco et Anzianis et ipsis intrantibus

ipsum castrimi et fortilitium Treppi per portam dicti castri

et euntibus sedentibus et stantibus per eum et in eo tamquam

in vera et legiptima re et proprietate Communis Pistoriensis et

ad ipsum Commune spettante a tanto tempore citra cuius

initii non extat memoria et omnia et singula facientibus quae
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spettant et Bpettare videntur ad veram et legiptimam posses-

sionem et tenutala adprehendendam manutcnendam et adipi-

scendam. Acta fuerunt praedieta in districto Pistoriense in

dicto castro Domino Lapo Domini Tolomei Francaccio et San-

guigno militibus Communis Pistoriensis et Iohanne domicello

dicti Domini Vicarii testibus ad haec. Vocatum et rogatum

sub Anno Dominicae Nativitatis Millesimo Trecontesimo De-

cimonono. Indictione tertia. In die XXII Septembris.

Ego Baronto quondam Orlandi Imperiali

auet iritate notarius praedictis omnibus

interfui et ea rogavi et fideliter publicavi.

Documenti V, VI e VII.

Archivio Comunale di Siena. Vedi i volumi datti Misture

di Bicchema. l

Voi. 348. — Anno Millesimo CCCXXIII die tertia mensis

lunii.

Sapiens vir Dominus Cinus de Pistorio legum doctor in

civitate Senarum sponte et ex certa scentia fuit confessus et

1 Un'altra quietanza di Biccherna che si riferisce a Cino è stata già pubblicata

dal Ciampi ed è dell'anno 1323. Il Sig. Luciano Banchi poi ha pubblicato nello scritto

intitolato n Di un recente opuscolo del Dott. C F. Carpellini n e nel Giornale storico

degli Archivi ti>sc-uiii (t. V, 287-247-S09-3S1) i seguenti documenti relativi a Cino.

Item XXVI libr. ser Mino Nini nolaro, oliin ambaxiatori Communis Sen. cum
duobus equis ad civitatem Camerini domino Cino de Pistorio doctori legum, qui est

l'uni Marcinone prò eius salario XIII dierum ad ratiouem XI sol. per diem (Bic-

cherna, voi. 100, anno 1321, 16 Giugno).

Anno Domini Millesimo CCCXXII mensis lunii.

Dnus Cinus domini olim Francischi de Pistorio doctor in legibus fuit confessus

et recognovit dictis f rat ri Filippo (de Strumiliatis camerario Bicchernae) et Fatio

(Iacobi Peri uni ex quatuor provvisoribus Communis Sen.) recipientibus et dantibus

ut est dictum (prò Commune Senaruml ccntum decem florenus auri dieta causa [Bic-

cherna, v. 346, e. Gii, e seg.].

Dominus Cinus de Pistorio doctor in legibus, centum decem norenos habuit prò

pensione domus in qua moratur, et incipit Dictum tempus per Sanctum Michaelem

Angelum, de mense septembris prosiino praeteriti ad rationem ducentorum flore-

uorum auri in auro, et viginti florenorum prò domo [Biccherna, 103, e. 80 anno 1321].
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recognovit Manovello Ugolini Ecriptori Communis Senarum

in Bii cherna recipienti prò Commune Senarum Imbuisse et

recepisse ab eo dante et solvente prò Camerario et quatuor

provvisoribus Communis Senarum et de ipsius Communis

propria pecunia et avere contimi decern florenos de auro qui

sunt complementum et residuimi sui salarii unius anni pre-

seni i> in (pio sumus finientis in festo Sancti Angeli jiroxime

venturi de mense Septembris.

Voi. 351. — Anno MCCCXXIIII die vigesima octubris.

Ego Cinus quondam Boldii de Pistorio legum doctor con-

fiteor habuisse et recepisse prò meo salario contimi florenos

de auro.

Voi. 353. — Anno MCCCXXVÌ die V mensis Iunii.

Dominus Cinus de Pistorio legum doctor fuit confessus - ha-

buisse - trecentos vigiliti florenos auri - prò suo salario

ultime paghe presentis anni incipientia a die decima mensis

octubris proximo praeteriti et CCLXXX florenos auri prò

complemento et residuo totius salarii quod babere debebat a

dicto tempore ultra sive prò aliquo tempore praeterito, vigore

e| virtute electionis suae publicatae.

Ducei Bonfigliuoli Notarii

Documento Vili.

Archivio Comunale di Pistoia, Liber censuum 2, fol. -130.

Non staremo qui a riportare per disteso il lungo documento

che si riferisce alla pace conclusa nel 1329 fra i Comuni

di Firenze, Pistoia, e Prato e i fuorusciti di Pistoia, ma
solo per sunto, perchè non ha che un legame indiretto colla

vita di Cino. Però i puntolini indicheranno le omissioni del

testo.

Ad honorem et lauderò Serenissimi principia et

Domini Domini Roberti Dei gratia illustris Hyerosolimae
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e\ Siciliae regis Et ad exaltationem honorum et tranquillorum

statuum infrascriptorum communium et universitatum et sin-

gularum personarum eorumque districtuàlium Quum omne

Regnum Civitatem Commune populum decet tranquillitatis et

pacis benefieium esoptare in quo residet animarum salubritas

vigel iocunditas corporis proficiuntur omnes populi et utilitas

gentium custoditur Ideo sapientes et discreti viri Dominus

Cremona Raynerii et Dominus Gherardus de Sodogiis etNellus

Cecchi Melanesis sindici et procuratores communis universi-

tatis et hominum civitatisetdistricti Pistoriensis intrinsecorum

videlicet exparte una Et Ser Matheus quondam Ser

loannis Bellebuoni extrinsecus dictae Civitatis procurator Bo-

nifatii Truffe, Zarini Datucei Ser Cini de Sinibuldis,

omnium extrinsecorum et qui sunt de numero

exititiorum dicti Communis Pistoriensis et distrieti

Protestans dictus Ser Matheus procurator prò ipso procuratorio

nomine quo supra presenterà eontractum facit cura hoc salvo

et reservato quod ipse procuratorio nomine quo sin ira aon

reddit facit nec recipit pacem concordiam finem ut bonam

voluntatem ah aliquo seu aliquibus de domo Tediciorum dictae

civitatis Pisi ni i seu ah aliquo cuni hoc salvo et

reservato ex parte altera Constituti in presentia Dominorum

quactuordecim fcractatorum Communis Florentiae coram quibus

ac eorum mediante ministerio facta et firmata fuit infrascripta

pax assistente gratia Dei Patris Fecerunt et reddiderunt sibi

ad invicem veram puram et firmam pacem finem et remissionem

concordiamque bonam voluntatem perpetuo duraturam pacis

obsculo interveniente et liberatis et quetatis de omnibus et

singulis robariis furtis incendiis omicidiis insultis feritis iniuriis

et offensibus et sub conditionibus omnibus et sin-

gulis quibus et cuni quibus et in omnibus et prò omnia secun-

dum quod dicti Dominus Cremona et Dominus Gherardus et

Nellus sindici Communis Pistoriensis sindicatorio et procura-

torio nomine prò dicto Communi Pistoriensi Et Ser

Fredi Bindi de Panzano qui moratur Florentiae in populo

Sancti Niccolay sindicus et procurator Communis Fiorentini

gestorio nomine prò Commune hominibus et Univer-
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sitate terrae prati eiusque districti ex parte altera suam

fccerunt ad invicem pacem fìnem remissionem et eoncordiam

Documento IX.

Archivio del Comune di Pistoia, Liber censuum, 2 a

carte 428.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Anno

Incarnationis Dominicae Millesimo Trecentesimo Vigesimonono

Ind. duodecima die vigesimo quarto mensis maii Actum in

civitate Florentiae domo habitationis dominorum priorum

artium et vexilliferi iustitie communis et populi Fiorentini

presentibus testibus Ser Iohanne Pizzini de Ponturmo notario

scriba dominorum priorum et vexilliferi civitatis Florentiae

Ser Michele Cambii de Castro Fiorentino notario Ser Andrea

Lapi Iohanne Mazzei et Piero Baronti de Pistorio et aliis

plebeis ad haec vocatis et rogatis Ad honorem et gloriam

omnipotentis Dei et gloriose Virginis Marie et omnium san-

ctorum et ad laudem et reverentiam sacrosantae Romanae

Ecclesiae et sanctissirni patris Domini Domini Iohannis Pon-

tificis XXII Et ad bonum et pacificum et tranquillum statura

omnium et singulorum devotorum et fidelium diete Sancte

Matris Ecclesie et dicti summi Pontificis Cunctis presentem

paginam inspecturis pateat manifeste quod in presentia do-

minorum priorum artium et vexilliferi iustitie communis et

populi fiorentini et dominorum XIIII virorum prò commune

florentiae deputatorum ad tractandam et componendam pacem

et treguam cum quibuscumque Communibus et 'populis Sa-

pientes et discreti viri Dominus Cremona Raynerii et Do-

minus Gherardus de Sodoxiis et Nellus Cecchi Melanesis

Pistorienses cives Ainbaxiatores et sindici et procuratores

Communis universitatis et hominum et populi Communis Pi-

storiensis ut constat de ipsorum Sindacatu et mandato in

istrumento publico inde facto manu Ser Bonaventare quondam
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Ser Iacobi de Pistorio notarii Sindacatorio et procuratorio

nomine ac gcstorio nomine dicti Communis et Universitatis

et hominum et populi dicti Communis Pistoriensis et quolibet

de dictis nominibus utroque modo nomine et cautione in

solidum et omni modo et iure quamobrem mclius potue-

rint Et Ser Mazeus Ser Ioannis Bellebuoni procurato!- Bo-

nifatii Truffe Zarini Datucci Nerii Carlini 1

Ser Ciny de Sinibuldis

omnium extrinsecorum et qui sunt de numero exititiorum dieti

Communis Pistoriensis et districti ut constat de procuratore

in carta procuratoria inde facta manu Ser Andrae Lapi Iusti

de Pistorio notarii procuratorio nomine per eis et quolibet

eorum ac etiam gestorio nomine per eisdem et aliis omnibus

extrinsecis guelfis et partis externae utroque modo nomine

et cautione in solidum solepniter promiserunt Ser Fredo Bindi

QOtario fiorentino Sindaco et procuratori Communis Florentiae

recipienti et stipulanti prò Sancta Romana Ecclesia et prò

Sanctissimo patre et Domino Domino Iohanne diete sacrosancte

Romane Ecclesie Sumrno Pontifice obedientiam et devotionem

Ecclesie supradicte et dicto Summo Pontifice Et rebellionem

contra dapnatum logdovicum olim ducem Bavariae et eius viea-

rios et officiales et contra omnes rebelles ut inobedientesEccle-

siae Et quod obedient dictae Ecclesiae et dicto Summo Pontifici

ut ei cui dictus Summus Pontifex duxit commictendurn Et

quod stabunt et perseverabunt continue bona fide sine fraude

in dictis devotione obedientia et rebellione Ac etiam promi-

serunt dictis nominibus dicto Ser Fredo recipienti et stipu-

lanti ut supra quod ipsi non receptabunt in dieta civitate

Pistoni ut in terris quas tenent seu tenebunt per dictum

Commune Pistorii rebelles seu inimicos dictae Ecclesiae ut

dicti Sommi Pontificis et eos eicient de dieta civitate et terris

Ac etiam se et dictum Commune universi tatem et homines et

populum dicti Communis Pistoriensis dictis nominibus et eorum

quolibet in solidum submiserunt dispositioni dicti Summi

1 Qui tralascio per orevità un* numero influito di persone che si fauno rappre-

sentare all'atto da Mazzeo Bellebuoni.
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Pontificis Quam submissionem fecerunt dictis nominibùs et

eorum quolibet dicto Sor Predo stipulanti et recipienti dictis

nominibùs Et etiam promiserunt eorum et cumque eorum

propris et privatis nominibùs eidem Ser Fredo notario ut supra

se facturi et curaturi ita et taliter quoti dictum Commune

Pistorii per legiptimo sindaco ad haec fisatum constitutum

vel constituendum ratificabit et ad probabit omnia et singula

in hoc contracta contenta Ac etiam de novo faciet similes

promissiones et submissiones buie et in omnibus et per

omnia ut supra continue bine ad octo dies proxime venturos Quae

omnia et singula promiserunt nominibùs quibus supra dictum

est utroque modo nomine et cautione in solidum eidem Ser

Fredo recipienti ut supra actendere et observare lacere et

curare et fieri tacere et executioni mandare et cum non fa-

cere ut causa de iure ut de facto Sub poemi ed ad

poenain Mille Marcharum Argenti solepni stipulatane eidem

Ser Fredo recipienti ut sopra promiserunt et refectionem

dapnorum et expensarum ac interesse litis et extra quae poena

toties committatur et exigi possit cum effectu quoties cum

factum seu vetitum fuit et ea soluta ut non rata maneant

omnia et singula scripta et irrita Pro quibus omnibus et sìn-

gulis observandis et firmis tenendis et dieta poena solvenda

si commissa fuerit obligaverunt seipsos et dietimi Commune

Pistoriensem et univèrsitatem et homines et populum elicti Com-

munis et eius districtus tam intrinsecos quam extrinsecos

dictis nominibùs et quolibet de dictis nominibùs in solidum

eorum et bona in solidum omnia mobilia et immobilia

praesentia et futura dicto Ser Fredo recipienti ut supra et

dictis nominibùs Renunptiantes exceptioni non factarum pro-

missionum et submissionum praedictarum et non celebrati

elicti contractus exceptioni doli mali conditioni* sine causa

et ex iniusta causa et in factum actioni forique privilegio et

omni alio iuris legum et constitutionum auxilio Quibus quideBQ

Domino Crernone et Domino Gherardo et Nello Aràbaxiato-

ribus et Sindacis et Ser Mateo procuratore et cuilibet co-

rum nominibùs quibus supra dictum est et quolibet de dictis

nominibùs praedicta sic volentibus et confitentibus. Ego
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Cambius notarius inscriptus constituti Communis Flo-

rentiae ac etiam Communis Pistorii et cuiuscumque alterili*

Civitatis et terrae et loci in quantum licet m ili i et sicut potui

quatenus praedicta omnia et singula observent et actendant

et faciant et curent etexecutioni mandent per omnia ut pro-

inittuntur et superius per ordinerò continentur.

Ego Marcellus filius Sor lacobii Consiglii de Castro Flo-

rentino Imperiali auctoritate Iudex ordinarius et notarius

publicus praedicta omnia rogata et imbreviata per infrascri-

ptum Ser Cambium Michaelis notarium et mihi ab eodem

scribendaetpublicanda commissa scripsietin publicam formano

redegi ideoque subscripsi et signum meum apposui consuetum.

Ego Cambius Michaelis de Camiano Imperiali auctoritate

Iudex ordinarius et notarius hiis omnibus dum agerentur in-

terfui eaque omnia rogavi et imbreviavi et dicto Ser Marcello

notario seribenda et publicanda commisi Ideoque subcripsi.

Documento X.

Archivio Comunale di Pistoia. Filza di Bozze di Atti

Consiliari dei sec. XIV e XV.

Questo volume contiene un fascicolo ove sono trascritte delle

lettere e ambascerie del Comune di Pistoia, e alcune lettere

spelliti al Comune da altre città, e fu scritto negli anni 1331

e 1332. Di questo fascicolo fa parte anche il documento se-

guente.

Providis Viris Dominis Anzianis et Vexillifero iustitie Ci-

vitatis Pistorii dilectis suis Priores Artium et Vexillifer

iustitie Civitatis Florentiae quam sibi salutem. Consideratis

meritis et virtutibus excellentis viri Domini Cini de Sigibuldis

doctoris legum vestri et nostri civis carissimi aliisque circa

ìi e considerandis deliberate perni ittendum quod vir discretus

Ser lacobus Ser Fredi affinis eius redire possit ad civitatem

Pistorii et in ea et eius districtu stare libere ac secare non

obstantibus aliquibus confinibus sibi assignatis per vosutCom-
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mano Pistorii ut capitaneo guerre ut conservatore vestro aut

quocumque alio aut aliquibus preceptis de stando ad aliqua

oonfini.i supra factis Quae confinia et prccepta per nostrani

provisionem substulenda et tollenda per presentes et ipsum

Sei* Iacobum in statum reponendurn pristinum Et ideo placet

nobis et vos quatenus nostra huiusmodique provisione

contenti ipsum Ser Iacobum recipiatis et tractetis benigne et

curialiter sicut dccet honori Communis et populi Florentiae.

Datimi Florentiae die secundo mensis Ianuari XV Indictione.

Documento XI.

Archivio comunale di Pistoia. Riforme e provvisioni v .S.f. 40.

In Christi nomine amen Infrascripti sunt Domini Anziani

Vexillifcr et eorum Notarius publicus civitatis Pistorii qui

stare debent in dictis offitiis de mensibus Augusti et Septem-

bris proxime futuris Quorum nomina extracta fuerunt de

capsa triclavia existente in sacristia operae Beati Iacobi penes

operarios dictae operae in Generali Consilio civitatis Pistorii

in palatio populi dictae civitatis de mandato nobilis et po-

tentis militis Domini Petri Domini Mini de Tolorneis de Senis

honorandi potestatis civitatis Pistorii sono campane voceque

praeconis more solito congregato de voluntate nobilis viri

Guillelmi Cennis de Florentia honorandi Capitanei custodiae

civitatis Pistorii proCommune Florentiae etDominorum Anzia-

norum et Vexilliferi iustitiae dictae civitatis instantis temporis

Dominicae Nativitatis anno millesimo CCCXXX quarto Indi-

ctione secundadie XXXI mensis lui ii. Quorum haec sunt nomina

Simon Conis •. . . . prò porta Lucensi

Meus Ser Bindini prò porta Guidonis

Ser Vannes Domini Gualandi . . . prò porta Caldatica

Franciscus Mei Franchi prò porta S. Andreae

DominusCinus de Signiboldis Vexillifer

iustitiae prò porta Guidonis

Ser Curradus Domini Marchi eorum scriba prò porta Lucensi.
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Ex quibus Dominis Anziani* et Vexillifero iustitiae et No-

tarlo videlicet Simon Ser Vannes Francischus et Meus Anno

Domini et [ndìctione praedictis die prima mensis Augusti

et dictus Ser Curradue die tertia mensis Augusti iuraverunt

ad Sancta Dei Evangelia corporaliter tacto libro quod ipsi

ajint vere fideles Sanctae Romanae Matris Ecclesiae et vere

Guelfi et quod semper ad honorem Dei et sanctae Ecclesiae

operabunt et facient ea quae honorem respiciant partis Guelfae

et eorum officia bene legaliter et solicite facient et exercent

Remotis hodio amore pretio prccibus et timore et omni hu-

mana gratia et quod statata ad eorum officia pertinentia

observabunt et alia observari insta posse.

Documento XII.

Archivio Comunale di Pistoia. Libro di provvisioni e

riforme n° 7 . Nota di Anziani e Gonfalonieri fai. 4.

[nfrascripti sunt Domini Anziani et Vexilliferi Iustitiae et

eorum notarii qui fuerunt ad dietimi offitium electi citra anno

Domini MCCCXXIX citra mensibus infrascriptis.

Quindi seguono fino all'anno 1334 i nomi degli Anziani e

Gonfalonieri.

Anno MCCCXXXHH.
De mense Augusti et Septembris

Simon Cionis porta Lucensi.

Ser Vannes Domini Gualandi . . . porta Galdaiatica.

Meus Ser Bindini porta Guidi.

Francischus Mei Franchi .... porta Sancti Andreae.

Dominus Cinus de Sinibuldis vexillifer.

Ser Conradus Domini marchi notarius.

B irgiese Cristiani loco dicti Domini Cini.
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Documento XIII.

Archivio Comunale di Pistoia — Libro di provvisioni

n° iO, lib. 2, fol. 51.

In Dei nomine amen. Anno Dominicae Nativitatis MCCCXXX
sesto Indk'tione UH die ultimo mensis martii Consilio populi

civitatis Pistorii in dieta sala eongregato de mandato dicti

Domini potestatis et licentia dicti Domini eapitanei ad sonum

càmpanae et voeem preconis more solito in praesentia dictorum

Dominorum et Angeli conservatoris et officialis Dominorum

An/.ianorum hi viri extracti fuerunt more solito de

Gassa triclavia Anziani et Vexillifer Iustitiae et eorum scriba

pili mensibus aprilis et madii proxime venturis in dicto Con-

silio et palatio quorum haec sunt nomina. — Seguono i nomi

degli Anziani e del Gonfaloniere eletti.

Item statini post praedicta in dicto Consilio de dieta cassa

triclavia extracta fuit quaedam carta mini In qua scripta

erant nomina ista modo et ordine infrascriptis ultra. In Dei

nomine amen. Infrascripti sunt consiliarii populi civitatis

Pistorii quorum officium feliciter initum habent die decimo

octavo mensis aprilis sub anno Domini a Nativitate millesimo

trecentesimo trigesimo sexto et duraturum per sex menses

finicndos die decimo septimo mensis octubris tunc proxime

secuturi. Anno praedicto.

Nomina quorum sunt haec. Qui seguono i nomi fra i quali

i seguenti.

De porta Guidis

Dominus Cinus Ser Francischi

De porta Sane ti Andreae «

Ser Cinus Synibaldi
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Documento XIV.

Archicio ('mi, >>
, mie di Pistoia. Bozze di Aiti Consiliari

dei srculi XIV e XV.

Nel fascicolo ove sono trascritt ì le lettere spedite dal Co-

mune di Pistoia ad altri Comuni, vi è riferita una ambascerìa

deiranno 1332. che dovevano eseguire due cittadini Pistoiesi

agli Anziani di Firenze. Fra gli altri capitoli vi è compreso

anche il seguente.

In primis debita et devota recomendatione premissa dicant

exponant Ami laxiatores praedicti qualiter per opportuna Consilia

civitatis Pistorii solepniter provisum extitit et obtentum quod

lis seu quaestio quam movit Dominus Simon della tosa dicto

Communi comictatur in unum ex advocatis Domini Simonis et

in unum ex advocatis Communis Pistorii cognoscenda de iure

et de facto et arbitranda sinenda et terminanda de iure tan-

tum Et in quantum ipsi duo eligendi non censeant concordes

quod Egregius doctor legum Dominus Cinus de Pistorio sit

tertius Et quod ipsi ipsa occasione ad Civitatem Florentiae

si ut profecti.

Documento XV.

Notizie riguardanti la vita di Cino raccolte nel Ì626 da

Pandolfo Arfaruoli, che le trasse da un manoscritto

del 1337 ora perduto, intitolato Memorie e Crediti di

a tesser Cino. '

Fu m. Cino persona modesta e benigna in tutte le sue

azioni: parco nel vivere, per i continui studi alquanto indi-

sposto, macilente, e debilitato, e per quanto s'è cavato dalla

1 Di questo documento oltre la copia che è nell'Archivio del Comune 'li Pistoia

(Opera di S. Iacopo), ne esiste una seconda in un manoscritto miscellaneo esistenti

nella Biblioteca Forteguerriana di Pistoia, segnato Ti, 118.
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sua immagine al naturale fu di corpo lungo et asciutto, e

non molto proporzionato, di faccia allegra, bianca et rossa,

ili naso aquilino, d" occhi bianchi, e capelli che risplendevano

al rosso. Nacque in. Cino intorno al 1270 nella cappella di

Santa Maria Cavalieri dov'erano le case dèi Sigiboldi, man-